

## BOARD OF INTERMEDIATE & SECONDARY EDUCATION, GUJRANWALA

### DATE SHEET FOR THE INTERMEDIATE (ANNUAL) EXAMINATION, 2022.

#### NOTE :

- The Examination in (i) English (Compulsory) (ii) Urdu (Compulsory) (iii) Islamic Education (Compulsory) (iv) Pakistan Studies (Compulsory) (v) Islamic Studies (Elective) (vi) Education (vii) Physics (viii) Chemistry (ix) Mathematics (x) Biology will be held in two groups (i.e. First Group and Second Group) while in all other subjects the examination will be taken at one and the same time by all the candidates according to the Date Sheet.
- The Group in which a candidate is to take the examination shall be mentioned in his/her Roll Number Slip. No. candidate shall be allowed under any circumstances, whatsoever to take the examination in Group and the center of examination, other than the one allotted to him/ her.
- Question in lieu of translation has been incorporated in English (Compulsory) Paper "II" for those candidates who have specially been allowed to offer alternative easy course of Urdu. There will be no separate Question Paper for such candidates.

#### MOST IMPORTANT

- Candidates must write their roll numbers only at the specified place on the title page of the answer book and nowhere else.
- Any general/local holiday during the examination will not affect the date sheet. The examination will be held according to the schedule.

#### ضروری ہدایات

- ہر پرچہ کے آغاز میں نگران عملہ امیدواران کو امتحانی پرچہ کے مقررہ وقت سے آگاہ کرے گا۔
- امیدوار پر لازم ہے کہ وہ اپنی رول نمبر سلپ روائز نہ کرہ امتحان میں اپنے ہمراہ لائے بصورت دیگر اسے امتحان میں شرکت کی اجازت نہ دی جائے گی۔
- امیدوار نہ صرف اس امر کی تسلی کر لے کہ اس کی رول نمبر سلپ پر درج تھیوری اور پریکٹیکل کے مضامین کی تواریخ، اوقات اور گروپ درست ہیں۔ بلکہ ان سب کا موازنہ سنٹر میں موجود تفصیلی ڈیٹ شیٹ سے بھی اچھی طرح کر لے تاکہ کسی غلطی کی صورت میں امیدوار کو کسی پریشانی / نقصان کا سامنا نہ کرنا پڑے۔
- اگر کوئی امیدوار کسی بھی وجہ سے کمرہ امتحان احتجاجاً چھوڑے گا تو کسی بھی صورت میں اس پرچہ / مضمون میں اس کا امتحان دوبارہ نہیں لیا جائے گا۔
- کسی دوسرے امیدوار کی جگہ امتحان دینا / دلوانا (تلبیس شخصی / Impersonation) مال پریکٹس ایکٹ کے تحت قابل تعزیر جرم ہے۔

ہر مضمون کے پرچے کا وقت سوالیہ پرچہ پر دیئے گئے وقت کے مطابق ہو گا۔ بروز جمعہ المبارک شام کے پرچے کا آغاز 2:30 بجے بعد از دوپہر ہو گا۔  
 صبح کا پرچہ: امیدواران کیلئے امتحانی مرکز میں آمد کا وقت 8:00 بجے صبح جبکہ پیپر کا آغاز 8:30 بجے صبح ہو گا۔  
 شام کا پرچہ: (ماسوائے جمعہ المبارک) امیدواران کیلئے امتحانی مرکز میں آمد کا وقت 1:00 بجے بعد از دوپہر جبکہ پیپر کا آغاز 1:30 بجے بعد از دوپہر ہو گا۔  
 شام کا پرچہ: (صرف جمعہ المبارک کے روز) امیدواران کیلئے امتحانی مرکز میں آمد کا وقت 2:00 بجے بعد از دوپہر جبکہ پیپر کا آغاز 2:30 بجے بعد از دوپہر ہو گا۔

(وقت سوالیہ پرچہ کے مطابق ہو گا) **PART-II** (بروز جمعہ المبارک شام کے پرچے کا آغاز 02:30 بجے بعد از دوپہر ہو گا۔)

Date.	Day	MORNING SESSION		EVENING SESSION	
		Subjects	Paper	Subjects	Paper
June 2022 18-06-2022	Saturday	Psychology	II	Geography	II
20-06-2022	Monday	English (Compulsory) (First Group)	II	English (Compulsory) (Second Group)	II
21-06-2022	Tuesday	Economics	II	Sociology	II
22-06-2022	Wednesday	1. Chemistry (First Group) 2. Library Science	II	1. Chemistry (Second Group) 2. Statistics	II
23-06-2022	Thursday	1. Civics 2. Banking (Commerce Group)	II	Philosophy	II
24-06-2022	Friday	Computer Science	II	1. History (All Options) 2. Food and Nutrition (Home Economics Group) (Time 2:30 p.m)	II
25-06-2022	Saturday	1. Education (First Group) 2. Computer Studies (Commerce Group)	II	1. Education (Second Group) 2. Applied Art (Home Economics Group)	II
27-06-2022	Monday	Commercial Geography (Commerce Group)	II	Outlines of Home Economics	II
28-06-2022	Tuesday	1. Mathematics (First Group) 2. Biology (First Group)	II	1. Mathematics (Second Group) 2. Biology (Second Group) 3. Nursing 4. Fine Arts (Theory)	II
29-06-2022	Wednesday	1. Islamic Studies (Elective) (First Group) 2. Principles of Accounting (Commerce Group)	II	Islamic Studies (Elective) (Second Group)	II
30-06-2022	Thursday	1. Physics (First Group) 2. Health & Physical Education	II	Physics (Second Group)	II
July 2022 01-07-2022	Friday	1. Punjabi 2. Arabic 3. Business Statistics (Commerce Group)	II	1. Persian 2. Urdu Advanced 3. English (Elective) 4. Child Development and Family living (Home Economics Group) (Time 2:30 p.m)	II
02-07-2022	Saturday	Pakistan Studies (Compulsory) (First Group) (Time 8:30 a.m to 10:30 a.m)	II	Pakistan Studies (Compulsory) (Second Group) (Time 1:30 p.m to 03:30 p.m)	II
04-07-2022	Monday	Urdu (Compulsory) (First Group)	II	1. Urdu (Compulsory) (Second Group) 2. Pakistani Culture	II

(Page Turn Over)

ہر مضمون کے پرچے کا وقت سوالیہ پرچہ پر دیئے گئے وقت کے مطابق ہو گا۔ بروز جمعہ المبارک شام کے پرچے کا آغاز 2:30 بجے بعد از دوپہر ہو گا۔  
 صبح کا پرچہ: امیدواران کیلئے امتحانی مرکز میں آمد کا وقت 8:00 بجے صبح جبکہ پیپر کا آغاز 8:30 بجے صبح ہو گا۔  
 شام کا پرچہ: (ماسوائے جمعہ المبارک) امیدواران کیلئے امتحانی مرکز میں آمد کا وقت 1:00 بجے بعد از دوپہر جبکہ پیپر کا آغاز 1:30 بجے بعد از دوپہر ہو گا۔  
 شام کا پرچہ: (صرف جمعہ المبارک کے روز) امیدواران کیلئے امتحانی مرکز میں آمد کا وقت 2:00 بجے بعد از دوپہر جبکہ پیپر کا آغاز 2:30 بجے بعد از دوپہر ہو گا۔

(بروز جمعہ المبارک شام کے پرچے کا آغاز 02:30 بجے بعد از دوپہر ہو گا۔)

**PART-I**

(وقت سوالیہ پرچہ کے مطابق ہو گا)

Date.	Day	MORNING SESSION		EVENING SESSION	
		Subjects	Paper	Subjects	Paper
July 2022 06-07-2022	Wednesday	Psychology	I	1. Geography (Old Course) 2. Geography (New Course)	I
07-07-2022	Thursday	1. Chemistry (First Group) 2. Library Science	I	1. Chemistry (Second Group) 2. Chemistry (Home Economics Group) 3. Statistics	I
08-07-2022	Friday	History (All Options)	I	Outlines of Home Economics (Time 2:30 p.m)	I
14-07-2022	Thursday	1. Islamic Studies (Elective) (First Group) 2. Principles of Accounting (Commerce Group)	I	Islamic Studies (Elective)(Second Group)	I
15-07-2022	Friday	1. Mathematics (First Group) 2. Biology (First Group)	I	1. Mathematics (Second Group) 2. Biology (Second Group) 3. Biology (Home Economics Group) 4. Nursing (Time 2:30 p.m)	I
16-07-2022	Saturday	1. Civics 2. Business Mathematics (Commerce Group)	I	1. Fine Arts (Theory) 2. Clothing and Textile (Home Economics Group)	I
18-07-2022	Monday	English (Compulsory)(First Group)	I	English (Compulsory) (Second Group)	I
19-07-2022	Tuesday	Computer Science	I	Philosophy	I
20-07-2022	Wednesday	1. Punjabi 2. Arabic 3. Principles of Commerce (Commerce Group)	I	1. Persian 2. English (Elective) 3. Urdu (Advanced)	I
21-07-2022	Thursday	1. Physics (First Group) 2. Health & Physical Education	I	1. Physics (Second Group) 2. Home Management (Home Economics Group)	I
22-07-2022	Friday	1. Education (First Group) 2. Principles of Economics (Commerce Group)	I	Education (Second Group) (Time 2:30 p.m)	I
23-07-2022	Saturday	Economics	I	Sociology	I
25-07-2022	Monday	Urdu (Compulsory) (First Group)	I	1. Urdu (Compulsory) (Second Group) 2. Pakistani Culture	I
26-07-2022	Tuesday	Islamic Education (Compulsory) (First Group) (Time 8:30 a.m to 10:30 a.m)	I	1. Islamic Education (Compulsory) (Second Group) 2. Civics (Compulsory) (For Non-Muslims) 3. Ethics (Time 1:30 p.m to 03:30 p.m)	I

(Practical Examination See Dates Next Page)

**PROGRAMME FOR PRACTICAL OF INTERMEDIATE (ANNUAL) EXAMINATION, 2022.PART-II**

Time: First Batch: 8:30 a.m to 11:30 a.m Second Batch:1:00 p.m to 04:00 p.m (On Friday the Second Batch will start at 2.30 p.m)

SUBJECT	DATE	DAY	SUBJECT	DATE	DAY	
Physics	29-07-2022	Friday	1. Nursing	29-07-2022	Friday	
	30-07-2022	Saturday				
	01-08-2022	Monday	Geography	30-07-2022	Saturday	
	02-08-2022	Tuesday		01-08-2022	Monday	
	03-08-2022	Wednesday	Computer Studies (Commerce Group)	29-07-2022	Friday	
	04-08-2022	Thursday		30-07-2022	Saturday	
	05-08-2022	Friday		01-08-2022	Monday	
	06-08-2022	Saturday	Psychology	29-07-2022	Friday	
	10-08-2022	Wednesday		30-07-2022	Saturday	
	11-08-2022	Thursday		01-08-2022	Monday	
	12-08-2022	Friday		02-08-2022	Tuesday	
	13-08-2022	Saturday		03-08-2022	Wednesday	
	15-08-2022	Monday	Library Science	04-08-2022	Thursday	
	16-08-2022	Tuesday		05-08-2022	Friday	
	17-08-2022	Wednesday		06-08-2022	Saturday	
	18-08-2022	Thursday	Health & Physical Education	10-08-2022	Wednesday	
	Chemistry	30-07-2022	Saturday	Out Lines of Home Economics	17-08-2022	Wednesday
		01-08-2022	Monday		18-08-2022	Thursday
02-08-2022		Tuesday		19-08-2022	Friday	
03-08-2022		Wednesday		20-08-2022	Saturday	
04-08-2022		Thursday		22-08-2022	Monday	
05-08-2022		Friday	Statistics	23-08-2022	Tuesday	
06-08-2022		Saturday		24-08-2022	Wednesday	
10-08-2022		Wednesday		25-08-2022	Thursday	
11-08-2022		Thursday		26-08-2022	Friday	
12-08-2022		Friday		27-08-2022	Saturday	
13-08-2022		Saturday	1. Fine Arts (Design)	29-08-2022	Monday	
15-08-2022		Monday	2. Applied Art (Home Economics Group)	30-08-2022	Tuesday	
16-08-2022		Tuesday				
17-08-2022		Wednesday				
18-08-2022		Thursday				
19-08-2022		Friday				
1. Biology		20-08-2022	Saturday	1. Fine Arts (Figure Composition)	31-08-2022	Wednesday
2. Computer Science		22-08-2022	Monday	2. Food & Nutrition (Home Economics Group)	01-09-2022	Thursday
	23-08-2022	Tuesday				
	24-08-2022	Wednesday	1. Fine Arts Still life &(Exhibition of work)	02-09-2022	Friday	
	25-08-2022	Thursday	2. Child Development & Family Living (Home Economics Group)	03-09-2022	Saturday	
	26-08-2022	Friday				
	27-08-2022	Saturday				
	29-08-2022	Monday				
	30-08-2022	Tuesday				
	31-08-2022	Wednesday				
	01-09-2022	Thursday				
	02-09-2022	Friday				

### خصوصی ہدایات:

- ۱۔ جن امیدواران کو رو نمبر سلپ مشروط طور پر (PROVISIONALLY) جاری کی گئی ہے۔ وہ مطلع رہیں کہ دوران امتحان یا اس کے بعد اگر ان کے امتحان دینے کی اہلیت میں بورڈ کے مروجہ قوانین کے مطابق کوئی ایسی خامی پائی گئی جس کی بناء پر وہ امتحان دینے کے اہل نہ ہوئے تو ان کا نتیجہ منسوخ کر دیا جائے گا۔ اس لئے یہ بات ان کے مفاد میں ہے کہ وہ امتحان ختم ہوتے ہی دفتر سے رابطہ کر کے مشروط رو نمبر کو کلیئر کروالیں۔
- ۲۔ دوران امتحان جوابی کاپی پر انک ریوورر فلیوڈ وغیرہ قطعاً استعمال نہ کیا جائے۔
- ۳۔ معروضی پرچہ جات اور پریکٹیکل کی جوابی کاپی حل کرتے وقت لیڈ پینسل ہرگز استعمال نہ کریں۔
- ۴۔ امیدواران کو صرف (SCIENTIFIC CALCULATOR) استعمال کرنے کی اجازت ہے۔
- ۵۔ امتحانی مرکز میں موبائل فون لے جانے کی قطعاً اجازت نہ ہے۔ خلاف ورزی کی صورت میں موبائل فون ضبط کر لیا جائے گا اور آپ کو حوالہ پولیس کر دیا جائے گا۔
- ۶۔ تمام مضامین کے پیپر ز کا دورانیہ درج ذیل ہے۔

مضامین	پیپر کا دورانیہ
اُردو (لازمی)، انگریزی (لازمی)، اسلامیات (اختیاری)، ایجوکیشن، ریاضی، فزکس، کیمسٹری، بیالوجی، شاریات، اکنامکس، پنجابی، ہیلتھ اینڈ فزیکل ایجوکیشن، ہسٹری (آل آپشنز)، جغرافیہ، سائیکالوجی، فلسفہ، سوکس، عربی، فارسی، آؤٹ لائنز آف ہوم اکنامکس، انگریزی (اختیاری)، اُردو (ایڈوانس)، نرسنگ، سوشیالوجی، لائبریری سائنس، پرنسپلز آف اکاؤنٹنگ، پاکستانی کلچر، اپلائڈ آرٹ، غذا اور غذائیت، چائلڈ ڈویلپمنٹ اینڈ فیملی لونگ، لباس اور پارچہ بانی، ہوم مینجمنٹ	03:00 Hours 3 گھنٹے
کمپیوٹر سائنس، کرسٹل جغرافیہ، بینکنگ، پرنسپلز آف اکنامکس، پرنسپلز آف کامرس	02:00 Hours 30:00 Minutes 2 گھنٹے 30 منٹس
مطالعہ پاکستان (لازمی)، بزنس سٹیٹ، کمپیوٹر سٹڈیز (کامرس گروپ)، اسلامک ایجوکیشن (لازمی)، بزنس میٹھ، سوکس (برائے غیر مسلم)، اخلاقیات (برائے غیر مسلم)	02:00 Hours 2 گھنٹے
فائن آرٹس (تھیوری)، کیمسٹری (ہوم اکنامکس گروپ)، بیالوجی (ہوم اکنامکس گروپ)	01:00 Hour 30:00 Minutes 1 گھنٹہ 30 منٹس

حافظ خالد محمود سرگاندہ

کنٹرولر امتحانات

بورڈ آف انٹرمیڈیٹ اینڈ سیکنڈری ایجوکیشن، گوجرانوالہ

فون نمبر: 47-9200746-55

بورڈ کیس، گوجرانوالہ۔

تاریخ 30-05-2022